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                                               Mesto Nitra – útvar hlavného kontrolóra 

 

                                                              Odôvodnenie 
 

  Dňa 9.5.2013 bola v Mestskom zastupiteľstve prerokovaná Správa o výsledku 
kontroly  č.  6/2013,  ktorá  bola  vykonaná  v Cirkevnom  centre  voľného  času  (  ďalej  len 
centrum),  Hviezdoslavova  č.  7,  Nitra.  V uvedenej  správe  sa  okrem  iného  uvádza,  že 
spomenutej organizácii bola poskytnutá dotácia na financovanie vo výške 80 % stanoveného 
normatívu. Centrum na  základe  toho požiadalo Mestský  úrad  v Nitre o dofinancovanie do 
výšky  stanoveného normatívu  ( 88 %). MsÚ v Nitre preskúmal všetky  skutočnosti  súvisiace 
s financovaním  organizácie,  pričom nezistil  pochybenie.  O výsledku  informoval  príslušnú 
organizáciu  a súčasne  vyzval  hlavného  kontrolóra  o vykonanie  zmeny  Správy  o výsledku 
následnej  finančnej  kontroly.  Útvar  hlavného  kontrolóra  podrobne  preskúmal  predložené 
dokumenty súvisiace s financovaním organizácie.  Bolo zistené, že centru poskytnutá čiastka 
za rok 2012 vo výške 111 064 € bola stanovená správne v súlade s príslušným normatívom. 
V skutočnosti predstavuje vyššie uvedená  čiastka 88 %  stanoveného normatívu a nie 80 % 
ako  bolo  uvedené  v správe  o výsledku  kontroly  č.  6/2013.  Kontrolný  orgán  vychádzal 
z nesprávnych  dokladov  predložených mu  pre  výkon  kontroly  zo  strany  Odboru  školstva, 
mládeže a športu MsÚ, čím v konečnom dôsledku došlo  k chybnému konštatovaniu. Dňa 20. 
8.2013  bola  vykonaná  oprava  Správy  č.  6/2013  prerokovaním  s riaditeľom  príslušnej 
organizácie, o čom bola vyhotovená zápisnica. 
 
 
Mestská rada prerokovala Informatívnu správu o výsledku kontroly č. 6/2013 dňa 27.8.2013 
a odporúča MZ vziať informatívnu správu na vedomie. 

 


